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 CONVOCATORIA NÚMERO 322701   

Modalidad: MENOR CUANTIA. 

EVALUACIÓN PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES Y CAUSALES DE RECHAZO. 

 

Objeto: ADQUISICIÓN DE EQUIPOS ELECTRÓNICOS PARA LOS LABORATORIOS DE FÍSICA DE LA SEDE PASTO 

PARA ATENDER PRÁCTICAS EXPERIMENTALES DE LA MAESTRÍA EN FÍSICA DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO.” 

 

El comité técnico evaluador encuentra: 

 

PROPONENTE Nº 1 

 

Nombre: SIGNOS EDUCACION Y TECNOLOGIA S.A.S. 

 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

A
N

E
X

O
S
 

 

1. Carta de Presentación de la 

Propuesta. 

 

 

NO CUMPLE: Documento fechado a 22 de febrero de 2022,  La 

firma dispuesta en el documento del señor NASIF CONTRERAS 

JALED GUSTAVO   representante legal del  SIGNOS EDUCACION 

Y TECNOLOGIA SAS. no es legible o verificable,  

 

 

2. Certificación para acceder a 

la Información. 

 

 

NO CUMPLE: Documento fechado a 22 de febrero de 2022,  La 

firma dispuesta en el documento del señor NASIF CONTRERAS 

JALED GUSTAVO   representante legal del  SIGNOS EDUCACION 

Y TECNOLOGIA SAS. no es legible o verificable,  

 

 

3. Propuesta Económica y valor 

de la propuesta. 

 

 

CUMPLE: Documento fechado a 22 de febrero de 2022, suscrito 

por  NASIF CONTRERAS JALED GUSTAVO, representante legal 

del  SIGNOS EDUCACION Y TECNOLOGIA SAS con un valor en 

números por $ $44.243.102  y un valor en letras  CUARENTA Y 

CUATRO MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL CIENTO 

DOS PESOS M/CTE 

 

4. Anexo Experiencia 

habilitante. 

 

 

CUMPLE: Documento fechado a 22 de febrero de 2022,, 

suscrito por  NASIF CONTRERAS JALED GUSTAVO, representante 

legal del  SIGNOS EDUCACION Y TECNOLOGIA SAS . 

 

 
 

 

5. Anexo Pago SS y parafiscales. 

 

NO CUMPLE: Documento fechado a 22 de febrero de 2022,  La 

firma dispuesta en el documento del señor NASIF CONTRERAS 

JALED GUSTAVO   representante legal del  SIGNOS EDUCACION 

Y TECNOLOGIA SAS. no es legible o verificable,  

 

 

6. Anexo Declaración de 

Cumplimiento SGSS 

 

NO CUMPLE: Documento fechado a 22 de febrero de 2022,  La 

firma dispuesta en el documento del señor NASIF CONTRERAS 

JALED GUSTAVO   representante legal del  SIGNOS EDUCACION 

Y TECNOLOGIA SAS. no es legible o verificable,  

 

 

 

7. Anexo Protocolos de 

Bioseguridad. 

 

NO CUMPLE: Documento fechado a 22 de febrero de 2022,  La 

firma dispuesta en el documento del señor NASIF CONTRERAS 

JALED GUSTAVO   representante legal del  SIGNOS EDUCACION 

Y TECNOLOGIA SAS. no es legible o verificable,  
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8. Anexo Factores de 

Desempate. 

 

Aporta, sin firma legible o verificable.  

 

R
E
Q

U
IS

IT
O

S
 H

A
B

IL
IT

A
N

TE
S
 

 

Certificado de Existencia y 

Representación Legal. 

 

CUMPLE: Certificado de existencia y representación legal de  
SIGNOS EDUCACION Y TECNOLOGIA SAS , con domicilio 

principal en Colombia, constitución anterior al cierre de 

recepción de ofertas de la convocatoria, con término de 

vigencia indefinido, con objeto social ajustado al de la 

convocatoria, represéntate legal señor  NASIF CONTRERAS 

JALED GUSTAVO, plenamente facultado. 

 

 

Documento de identidad. 

 

 

CUMPLE: Documento de identidad de  NASIF CONTRERAS 

JALED GUSTAVO, representante legal del  SIGNOS EDUCACION 

Y TECNOLOGIA SAS 

 

 

Certificado Contraloría. 

 

 

CUMPLE. 

 

 

Certificado Procuraduría. 

 

 

CUMPLE. 

 

 

Certificado Policía. 

 

 

CUMPLE. 

 

 

Garantía Seriedad de la Propuesta. 

 

 

CUMPLE: Póliza con fecha de expedición 18 – 02 – 2022, con 

vigencia desde el 22-02 – 2022 y hasta el 22-06 – 2022, tomador  
SIGNOS EDUCACION Y TECNOLOGIA SAS , asegurado 

beneficiario UNIVERSIDAD DE NARIÑO, objeto acorde a la 

convocatoria, con un valor asegurado por $4.483.465,10 

 

 

Certificación Revisor Fiscal 

 

NO APLICA. 

 

Certificación, No reportado en 

SARLAF. 

 

 

NO CUMPLE: Documento fechado a 22 de febrero de 2022,  La 

firma dispuesta en el documento del señor NASIF CONTRERAS 

JALED GUSTAVO   representante legal del  SIGNOS EDUCACION 

Y TECNOLOGIA SAS. no es legible o verificable,  

 

 

Registro Único de Proponentes. 

 

CUMPLE  Se encuentra en folios 1 al 79 del archivo n REGISTRO 

UNICO DE PROPONENTES (RUP), Se encuentra Vigente, a la 

fecha de presentación el certificadoes menor a 30 días antes 

de la fecha de recepción de las propuestas como lo exigen 

los pliegos de condiciones en el subcapítulo i) REGISTRO UNICO 

DE PROPONENTES. Cumple con los 2 códigos UNSPSC  41 11 19 

y  41 11 36 

 

 

Inscripción Banco de Proveedores. 

 

 

NO APORTA.  

 

Experiencia General Habilitante  

 

NO CUMPLE:       en los folios 1 al 2 del archivo Certf Corponariño 

283 2012 No.21, se referencian Un (1) contratos, siendo estos: 

 

 ACREDITACION 1: CORPORACION AUTONOMA 

REGIONAL DE NARIÑO. Contrato N° 283 de 2012, 

Suministro de bienes de computo y audiovisuales y 

elementos consumibles destinados para su 

mantenimiento. 

Nota: Cuando el oferente acredite el resto de la 

experiencia habilitante se podrá determinar si los 

elementos contratados son afines con el objeto de la 

presente convocatoria. Se encuentra en RUP en los 

folios 20 al 21 del archivo RUP signos feb 14-2022 

 

 Monto en SMMLV:  109.36 SMMLV  

 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Certificación expedida por el contratante, 
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EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES PRELIMINAR. 

 

 

 

 

 

 

COMITÉ TECNICO EVALUADOR. 

CONVOCATORIA 322701 

 

Dada en la ciudad de San Juan de Pasto, Departamento de Nariño, a los 24 días del mes de febrero de 

2022. 

 

 
PARA LO TÉCNICO.                                                                            

 

KARLA PATRICIA REYES SÁNCHEZ 

Directora del Departamento de Física 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

 

EDUARDO ROJAS PEÑA 

Profesor tiempo completo, Coordinador de Maestría en 

Física 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO. 

 

 

PARA LO JURIDICO. 

 

 MARÍA CAMILA PASTÁS QUIROZ  

Técnico Jurídico. 

Departamento de Contratación. 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO. 

o No acredita correctamente como se 

especifica en el numeral n) EXPERIENCIA 

GENERAL HABILITANTE –Debe allegar 

cualquiera de los siguientes documentos: 

Contrato, Acta de recibo final o Acta de 

liquidación. 

 

 Códigos UNSPSC: cumple con los códigos 411119 - 

411136 

 

 

Certificación Cuenta Bancaria. 

 

NO CUMPLE. 

 

 

Registro Único Tributario. 

 

CUMPLE. 

 

 

Capacidad Financiera y 

Organizacional. 

CUMPLE:  Se acredita capacidad financiera con los siguientes índices 

financieros año escogido 2020: 

 

Patrimonio: $716.462.154                               ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de endeudamiento: 29%                   ( ≤ 70%) 

Capital de trabajo: 952.44..074                     ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de liquidez:  15.21                                ( ≥ 1.0) 

Razón de cobertura del interés: 34.52          (≥1.0) 

Rentabilidad del patrimonio: 0,14                 ( ≥ 0.00) 

Rentabilidad del activo: 0,10                         ( ≥ 0.00) 

 

 

Documento de Constitución del 

Proponente Plural. 

 

No aplica.  

 

 

Registro Nacional de Medidas 

Correctivas. 

 

CUMPLE. 

 

 

PROPONENTE 

 

 

ESTADO 

SIGNOS EDUCACION Y 

TECNOLOGIA SAS 

 

INHABILITADO 

 


